Foi protocolado para an6hse e emissio de parecer da Comissio de Finanqas e

Orgamento o Projeto de Lei no 278, de 2025, que altera a Lei Municipal n" 7.712, de 20 de dezembro

de 2024 - Lei Orgamentiia Anual para 2025.

A matlia ora em an6lise tem como obietivo a abertwra de Cr6dito Adicional

Suplementar no valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), a ser destinado i Fundagio

Nlunicipal de Esporte e Cultura de Cascavel (FMEC), visando a transposigio de recursos

orgament6ios para a manutengio das atividades administratjvas da Fundagio Municipal de Esportes e

Cultura e do Centro Nacional de Treinamento de Atletismo - CNTr\.

[...]

como analtsar a admissibilidade das proposig6es verificando sua compatibilidade orgamentiria e

Fnartcerra com a legislagio em vigor.

A matlia ora em an6lise, objetiva a abertura de Ct6dito Adicional Especial, destinados

i Fundagio N{unicipal de Esporte e Cultura de Cascavel (FMEC), no valor total de R$ 140.000,00

(cento e quarenta mil reais), visando a transposigio de recursos orgamentirios para 
^ 

manutengio das

atividades administrativas da Fundagio Municipal de Esportes e Cultura e do Centro Nacional de

Treinamento de Adetismo - CNTA.

O art. 41 da Lei no 4.320, de 7964, define quais sio os tipos de cr6ditos adicionais, sendo o